1

平成２９年度第１回研究科委員会記録

日 時  平成２９年４月１９日（水）１５時～１６時１２分

場 所  第１会議室

出席者  構成員１０２人中９１人

◎平成２８年度第１４回研究科委員会記録（案）を承認した。

協議事項

下記事項について、審議を行い、承認した。

１ 教員人事関係

（１）教員の割愛

（２）平成３０年度教員採用計画

２ 入試関係

（１） 平成２９年度教育学部・大学院入試関係日程（案）

３ 教学関係

（１）退学

（２）平成２９年度岐阜県長期内地派遣研修生の受入れ

（３）平成２９年度 学務関係行事予定（案）

４ その他

（１） 国立大学法人岐阜大学大学院教育学研究科と独立行政法人教職員支援機構との連

携協力に関する協定書

報告事項

研究科長等から、下記事項について報告があった。

１ 教学関係

（１）学外実習

２ 教職大学院運営委員会

【第１１回：３月２２日（水）開催】

３ その他

（１）平成２９年度計画

（２）組織目標

（３）平成２９年度各種委員会委員

（４）教職大学院認証評価結果

（５）岐阜県教育委員会と岐阜大学教育学部・岐阜聖徳学園大学教育学部との意見交換会

（６）平成２９年度大学活性化経費の募集

 2

（７）環境対策自己チェックシートの記入・提出依頼

（８）地（知）の拠点大学による地方創生推進事業アンケート調査の記入・提出依頼

（９）再課程認定

・今後の学部事務の在り方